
31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679873&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2017

Às 12:50 horas do dia 25 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 003902/2016-
38, Pregão nº 00004/2017. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 624.639,4800 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1 - BIODIESEL

 2 - ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL

 3 - GASOLINA COMUM

 4 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

 5 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: BIODIESEL
Descrição Complementar: BIODIESEL, NOME ÓLEOS COMBUSTÍVEIS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 111.168 Unidade de fornecimento: Litro
Valor estimado: R$ 349.067,5200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/09/2017
15:02:06 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado na
aceitação

13/09/2017
11:47:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Pregão FRACASSADO

conforme chat (13/09/2017 11:41:33).

Homologado 25/09/2017
12:50:18

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL
Descrição Complementar: ÁLCOOL ANIDRO COMBUSTÍVEL, NOME ALCOOL - COMBUSTIVEL VEICULO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.812 Unidade de fornecimento: Litro
Valor estimado: R$ 5.816,5200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/09/2017
15:02:06 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado na 13/09/2017 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Pregão FRACASSADO



31/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=679873&tipo=t 2/2

aceitação 11:47:26 conforme chat (13/09/2017 11:41:33).

Homologado 25/09/2017
12:50:18

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: GASOLINA COMUM
Descrição Complementar: GASOLINA COMUM, NOME GASOLINA - COMBUSTIVEL VEICULO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36.960 Unidade de fornecimento: Litro
Valor estimado: R$ 141.556,8000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/09/2017
15:02:06 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado na
aceitação

13/09/2017
11:47:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Pregão FRACASSADO

conforme chat (13/09/2017 11:41:33).

Homologado 25/09/2017
12:50:18

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Manutenção.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 120.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/09/2017
15:02:06 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado na
aceitação

13/09/2017
11:47:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Pregão FRACASSADO

conforme chat (13/09/2017 11:41:33).

Homologado 25/09/2017
12:50:18

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Taxa de administração.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Mês
Valor estimado: R$ 8.198,6400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de Fase 06/09/2017
15:02:06 - Volta de Fase para Habilitação

Cancelado na
aceitação

13/09/2017
11:47:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Pregão FRACASSADO

conforme chat (13/09/2017 11:41:33).

Homologado 25/09/2017
12:50:18

SILVERIO DE PAIVA
FREITAS JUNIOR

Fim do documento


